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Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 24, nga té cilat 6 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés s€ Bashkis€ Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur list€ prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetari i Bashkisé Z.Rudin Beka, i cili bén njé prezantim té
shkurtér né lidhje me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

4+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjes€marrésve

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen gé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z.Besmir Nabolli, administrator i Rajonit nr.1 i cili bén nj€ pérmbledhje
té punéve dhe investimeve té kryera pér lagjen nr.1 t€ qytetit.

Vijon me fjalén e tij Zv kryetari i Bashkis¢ Z.Rudin Beka, duke listuar nj€ séré punésh té kryera
né rajonin nr.1 dhe duke prezantuar projektet kryesore:

e Kapotat e pallateve n€ Parrucé- Xhabije.
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Projekti i tregut t& Zdrales.

Rruga Shiroké- Zogaj.

Rruga dhe hyrja e qytetit, Bahgallek- Bérdicé.

Rikonstruksion total i shkollés “Ndre Mjeda”

Parku i qytetit.

Rruga e bigikletave dhe e kémbésoréve.

Eshté kryer investim né bllokun e pallateve, rruga “Véllezérit Frashéri”.

Presim dy investime t€ réndésishme né kété rajon pér shkollén “Ismail Qemali”.
Presim té filloj edhe investimi pér kopshtin “Bep Tusha”.

Po ashtu sé shpejti do edhe investimi pér fushat dhe kéndet e f€mijéve né rajonin nr.1.

Z. Kujtim Kokaj, banor n€ rrugén “Ethem Kazazi”:

e Kemi béré njé kérkesé né Bashki pér rrugén “Ethem Kazazi”, sepse &shté béré njé
kanalizim i ujérave t€ zeza n€ kété rrug€ me puseta dhe t€ gjitha, por nuk éshté béré lidhja
e kétij kanali me shtépité. Eshté situaté shumé problematike dhe presim té veprohet nga
ana e Bashkisé.

e Po ashtu kemi nevojé edhe pér njé kazan mbeturinash prané késaj rruge, duhet té
verifikohet mundésia pér té vendosur edhe njé piké grumbullimi.

e Gjithashtu nuk kemi ndriguesa mjaftueshém.

Sqaron nga administrata Z. Altin Salihi duke théné se kazanat e koshave mund t€ vendosen por
duhet té kemi edhe hapjen e rrugés sepse nuk kané ku t€ kalojn€ mjetet e transportit t€ kazanéve,
prandaj sapo té hapet rruga aty, brenda javés vendosim kazané té€ rinj. Kurse né lidhje me ndri¢imin
, do t& planifikojmé t€ tjeré pér investim né vitin tjetér.

Z. Rasim Hasani, banor i lagjes “Ahmet Haxhia™ Udhakryq:

e NE lagjen toné, né zonén ku uné€ banjo, nuk kemi as lidhje me ujéra té zeza e as t€ bardha.Té
gjitha rrugét rrotull jané realizuar dhe tek ne nuk ka asnjé investim dhe asnj€ nderhyrje.
e Duhet té keté njé ndérhyrje sepse ésht€ shumé emergjente.

Banor , Lgj. Guerrile, Rruga “Karvanej”:

e N& zonén ton€ mungon ndrigimi.
e Kur ka rreshje rrugét béhen té€ pakalueshme.
e Nuk kemi kanal t€ ujérave t€ zeza.

Z. Abdyl Rasimi, banor né lagjen “Salo Halili” rruga “Osja i1 Falltores” shprehet se &shté
pérfagésues 1 tre pallateve né kété lagje:

e Shqetésimi joné kryesor pér pallatet tek zona e quajtur “Shpia e Mushkajes” éshté se nuk
kemi ndrigim.

¢ Makina e Zjarrfikéses dhe ambulanca nuk mund té kalojné€ nga avullit dhe ndértimet né
hapésirat publike.
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Kemi problem edhe me uéjrat e bardha sepse njé rreshje e bén t€ pakalueshém sheshin dhe
rrugén toné.

Pérséri sqaron Z.Salihi nga administrata e Bashkisé duke théné se do e verifikojmé mundésiné pér
té vendosur ndrigues shtesé.

Zv. Kryetari Z.Beka thoté se kemi njé urdhér pune né€ fuqi pér zenien e hapésirave publike dhe
bllokimet ¢ kalimeve dhe sé€ shpejti do t€ jet€ momenti pér t€ ndérhyré edhe ne zonén tuaj. Po
veprohet né bulevardet kryesore dhe &sht€ drejt pérfundimit, né vijim do t€ vazhdohet edhe ne
lagjet e qytetit dhe brenda tyre.

Znj. Leonora Milani, banore né€ Lgj. Kiras:

Kemi béré njé kérkesé qé vjet tek Bashkia dhe nuk kemi akoma njé ndérhyrje né rrugét e
zonés toné, €shté emergjemnt asfaltimi i tyre.

Duke gené se €shté e nevojshme edhe banorét jan€ gati t€ bashképunojné, madje 1 kemi
béré veté kanalizimet e ujérave t€ bardha por kemi nevojé pér ndérhyrjen tuaj.
Personalisht jam arkitekte dhe urbaniste dhe shpresoj t€ kem mundésiné té asistoj.

Z. Pavli Marku, banor i Lgj.nr.1:

Kam dy sygjerime, sé€ pari orari pér kété takim éshté€ i papérshtatshém dhe sé dyti nuk jemi
njoftuar né menyrén e duhur.

Dua té falenderoj pér punén e béré prané rrugés “Isuf Sokoli”, por me shirat € para asfaltimi
né kété bllok éshté démtuar dhe duhet té monitorohet, té komunikohet me firmén e zbatimit
duke gené se €shté brenda garancisé.

Edhe né lidhje me kabujt duhet t€ sistemohen ato q€ jané t€ varur né pallate sepse po
démtohet edhe ai investim & €shté bére.

Parkimet publike poshté pallatit jané t&€ zéna me stola , bigikleta , goma dhe objekte nga
bizneset. Kérkojmé vémendje pér kété lagje. Edhe trotuari né kété rrugé &shté pérheér i
z&né me parkime

Kemi edhe problem me zénien e hapésirave ku nuk mund t€ kaloi as makina zjarrfikése.
Tek korsité e bigikletave né unazén peréndimore ka problem me kapaket e pusetave dhe
duhet té ndérhyhet pér té siguruar aksesin dhe ruajtur pérdoruesit e bigikletave.

Zv. Kryetari vijon sqarimin duke théné se jemi né proces té vazhdueshem me pastrimin dhe
lirimin e hapésirave publike, por duket se ndérgjegjésimi i banoréve €shté véshtiré por po béhet
njé puné e vazhdueshme nga t€ gjitha strukturat e Bashkisé.

Banor i bllokut té pallateve né rrugén “Véllezérit Frashéri” :

Kemi emergjente hyrjen e pallatit, pasi €shté komplet me ujé dhe s’kemi si hymé e dalim.
Eshté shumé e nevojshme té ndérhyhet sepse nuk kemi ku kalojmé.

Z.. Agim Tahiri, banor né lagjen “Salo Halili”:
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e Né “Bahgen ¢ Cakejve” ka hapésira publike t€ pa€erdorura dhe pa asnjé mundési pér
parkim apo pér stola, prandaj éshté€ shumé e nevojshme t€ ket€ nj€ rikualifikim total t&
kétij blloku pallatesh.

e Duhen par€ edhe vlerésuar edhe ujérat e bardha e té zeza.

Znj.Manjola Lika, drejtoresh€ e kopshtit “Bep Tusha”:

e Jemi té kénaqur q€ jemi né proces rikonstruksioni dhe kérkojmé qé t€ mund t& pérfshihet
né kété ndérhyrje edhe pjesa e jashtme e kétij kopshti.

Banor, Rruga “Selim Coba”:

e Kemi nevojé té ndérhyhet n€ rrugén “Elez Abazi” dhe né rrugén “Ali Spahija”

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka Z.Rudin Beka, Zv.Kryetar i Bashkis€ mbyll takimin duke
vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

Sabina Danaj'
Zbardhi proces verbal;

Bekim Mema
Irma Sulishti :
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